
                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                      

 
   Αγιά     12 / 08 / 2021 

                   Αρ. Πρωτ.: 165246 
                   Ρ.Δ.Θ.: 12 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

     ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ–ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΓΙΑΣ  
    
 
    Ταχ. Δ/νση  

 
: Λαρίσης 2  

 ΠΡΟΣ: Αποδέκτες πίνακα      
διανομής 

    Ταχ. Κωδ.    : 40003, Αγιά   
    Πληροφορίες : Π. Τζιτζιλέρη   
    Τηλέφωνο : 24940 22221   
     : 24940 22111   
    E-mail: dasagias@apdthest.gov.gr   

  
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 

 
  Έχοντας υπόψη: 
1. Την αριθμ.   ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-07-2021 (ΦΕΚ 3515/Β΄/2021) Απόφαση Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021 
– 2022»,  

2. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2203/Β/12-6-2017) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδας με θέμα : “Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π.’’  

 ρυθμίζουμε ως κατωτέρω τη θήρα κατά την Κυνηγετική περίοδο 2021-2022 στην περιφέρεια 
 του Δασαρχείου Αγιάς ως εξής:                                                              

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε 
Α΄ 
1. Καθορίζουμε την διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου για το κυνηγετικό έτος  2021 – 2022  

από  20 Αυγούστου 2021 μέχρι 28 Φεβρουαρίου 2022. 
2. Κατ’ εξαίρεση της παραπάνω παραγράφου, επιτρέπουμε τη θήρα του αγριοκούνελου 

(Oryctolagus cuniculus) μέχρι την 10 Μαρτίου 2022. 
3. Τα επιτρεπόμενα να κυνηγηθούν είδη, η χρονική περίοδος και οι μέρες κυνηγίου τους, καθώς 

και ο μέγιστος αριθμός θηραμάτων κατά είδος, που επιτρέπεται να θηρεύει ο κάθε κυνηγός 
στην ημερήσια έξοδό του, αναφέρονται στο συνημμένο «ΠΙΝΑΚΑ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ». 

4. Απαγορεύουμε το κυνήγι της Μπεκάτσας (Scolopax rusticola) στο καρτέρι, το πρωί και το 
βράδυ. 

5. Περιορίζουμε την χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης για άσκηση κυνηγίου, από   15-09-2021 
μέχρι και 20-01-2022 σε τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα (Τετάρτη, Σάββατο και Κυριακή), 
δηλαδή μόνο τις ημέρες κατά τις οποίες επιτρέπεται αντιστοίχως  το κυνήγι του Λαγού (Lepus 
europaeus) και του Αγριόχοιρου (Sus scrofa). Ο ανωτέρω περιορισμός της χρήσης σκύλων 
δίωξης δεν ισχύει κατά τη δράση των συνεργείων δίωξης αγριόχοιρων και των ομάδων 
κυνηγών που δραστηριοποιούνται δυνάμει της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71418/545/06.08.2019 
(Β΄3139) και της υπό στοιχεία 147/21886/25.01.2021κοινής υπουργικής απόφασης (Β’313). 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΝΟΡ10-Κ1Ε



                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

6. Επιτρέπουμε το κυνήγι του Αγριόχοιρου (Sus scrofa) σε ομάδες μέχρι δέκα (10) κυνηγών, με 
δικαίωμα θήρευσης χωρίς περιορισμό στο όριο κάρπωσης ανά ομάδα και  έξοδο. Για λόγους 
προστασίας της φυσικής παραγωγής του αγριόχοιρου, απαγορεύεται το κυνήγι σε όλη τη 
χώρα του νεαρού αγριόχοιρου όσο αυτός φέρει τις χαρακτηριστικές ραβδώσεις στο σώμα 
του, καθώς και των χοιρομητέρων αυτών.  

7. Επιτρέπουμε το κυνήγι της Αλεπούς (Vulpes vulpes) και του Πετροκούναβου (Martes foina) 
από 15-09-2021 μέχρι 20-01-2022 με την χρησιμοποίηση κυνηγετικού όπλου και σκύλου 
δίωξης και από 21.01.2022 μέχρι 28.02.2022 χωρίς σκύλο δίωξης, μόνο στους νομούς που δεν 
έχουν χαρακτηριστεί ως αρουραιόπληκτοι. 

      Επιτρέπουμε επίσης το κυνήγι της αλεπούς χωρίς σκύλο, στις ζώνες διάβασης, από 20-  
      08-2021 έως 14-09-2021 στις Περιφερειακές Ενότητες που διενεργείται πρόγραμμα  
      εμβολιασμών από αέρος για τη λύσσα. 
      Διευκρινίζουμε ότι η χρησιμοποίηση σκύλου δίωξης στο κυνήγι της αλεπούς και του 
      πετροκούναβου υπόκειται στους περιορισμούς της παραγράφου (5) κεφαλαίου Α΄ της  
      παρούσης. 
8. Για όσα είδη πουλιών δεν αναφέρονται στην παρούσα απαγορεύεται το κυνήγι τους,  

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2,3 και 4 της Οδηγίας 79/409/ ΕΟΚ όπως αυτή 
κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 30ής Νοεμβρίου 2009. 

 
Β΄ 
1.  Απαγορεύουμε το κυνήγι: 

1.1  Στα μόνιμα καταφύγια άγριας ζωής. 
1.2  Στα εκτροφεία θηραμάτων. 
1.3  Στις περιοχές όπου ισχύουν απαγορεύσεις θήρας ορισμένης χρονικής διάρκειας. 
1.4  Στους πυρήνες των Εθνικών Δρυμών. 
1.5  Στις Πόλεις, Κωμοπόλεις, Χωριά, Οικισμούς και σε ακτίνα 250μ. από την τελευταία 
       κατοικία και γύρω από μεμονωμένες αγροικίες σε ακτίνα 100μ. για τριχωτά θηράματα 
       και 150μ. για τα πτερωτά θηράματα. 
1.6  Σε θαλάσσια ζώνη πλάτους τριακοσίων (300) μέτρων από τις ακτές. 
1.7 Σε όλες τις περιοχές και για όλα τα είδη που ισχύουν ειδικοί περιορισμοί θήρας 

σύμφωνα με την αρίθμ. 414985/29-11-85 (ΦΕΚ 757/Β’/18-12-85) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την (ΚΥΑ Η.Π. 8353/276/Ε103 ΦΕΚ 415Β’ 
23-2-2012) και ισχύει. 

1.8 Χωρίς τη συγκατάθεση του ιδιοκτήτη, νομέα ή μισθωτή. 
      α) Στους αμπελώνες από τις 20/8 μέχρι λήξης του Τρυγητού. 
      β) Στους αθέριστους λειμώνες. 
      γ) Στις καλλιεργημένες εκτάσεις και οπωρώνες εφόσον η άσκηση της θήρας μέσα σ’  
          αυτές βλάπτει την καλλιέργεια. 
      δ) Στις περιφραγμένες εκτάσεις. 
1.9 Στις περιοχές  για τις  οποίες  έχουν εκδοθεί  Δασικές  Απαγορευτικές  Αποφάσεις  

Κυνηγίου, λόγω  πυρκαγιών καθώς και σε ακτίνα 300μ. απ’ αυτές για την προστασία και 
αύξηση του θηράματος και σε όσες περιοχές έχουν εκδοθεί και ισχύουν ή πρόκειται να 
εκδοθούν σχετικές αποφάσεις. 

1.10 Στους αρχαιολογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους και μνημεία χωρίς προηγούμενη 
άδεια του Υπουργού Πολιτισμού. 

         1.11 Σε περιοχές που λειτουργούν νόμιμα κατασκηνώσεις και κατά την περίοδο    
              λειτουργίας τους, σε απόσταση μέχρι διακοσίων πενήντα (250) μέτρων από την 
              εξωτερική περίφραξη αυτών. 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΝΟΡ10-Κ1Ε



                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1.12 Σε περιοχές που λόγω παρατεταμένων χιονοπτώσεων ή ολικού παγετού 
δημιουργούνται αρνητικές για τα θηράματα συνθήκες επιβίωσης, σε εφαρμογή της παρ. 
3 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969.  Για την ισχύ της σχετικής απαγόρευσης, απαιτείται 
η έκδοση από την οικεία Δασική Αρχή, ειδικότερης για το θέμα αυτό Δ.Α.Δ.  αναφορικά 
με τα όρια και το χρόνο διάρκειας της απαγόρευσης και αφού προηγηθεί εκτίμηση της 
επικρατούσας κατάστασης.  

 1.13 Με τη χρήση μηχανοκίνητων πλωτών μέσων για θήρα σε λίμνες, ποταμούς, ελώδεις 
εκτάσεις καθώς και σε θαλάσσιες περιοχές σε ακτίνα 300μ. από τις ακτές, όπως και η 
χρήση μηχανοκίνητων πλωτών μέσων στην ανοικτή θάλασσα τα οποία μπορούν να 
αναπτύξουν ταχύτητα μεγαλύτερη από 18 χιλιόμετρα την ώρα. 

 1.14   Με τη χρήση αεροσκαφών για άσκηση θήρας μέσα απ’ αυτά. 
 1.15 Με τη χρήση οποιασδήποτε κατηγορίας χερσαίου μηχανοκίνητου μέσου και η 

μεταφορά με αυτά κυνηγετικών όπλων που δεν είναι λυμένα ή μέσα στην κλειστή θήκη 
τους, ως και η χρήση προβολέων και ελκυστικών φώτων. 

  1.16 Με τη χρήση σφεντόνας, θηλειών από οποιοδήποτε υλικό, ιξού,   αγγιστριών, 
ομοιωμάτων, ζωντανών κραχτών, ηχοπαραγωγικών συσκευών με μιμητικές φωνές 
πουλιών, ηλεκτρονικών συσκευών προσέλευσης των πουλιών, εξαρτημάτων 
κυνηγετικών όπλων για νυχτερινή σκόπευση, κυνηγετικών όπλων με στόχαστρο που 
φωσφορίζει, κάθε είδους προβολέων, καθρεπτών, δικτύων, εκρηκτικών, μηχανισμών 
ηλεκτροπληξίας, δολωμάτων με τοξικές ή αναισθητικές ουσίες, κάθε μορφής παγίδων 
για πουλιά με σκοπό την προσέλκυση, νάρκωση, σύλληψη ή θανάτωση των πτερωτών 
θηραμάτων καθώς και ασυρμάτων για συντονισμό δράσης κατά τη θήρα.   

 1.17  Με καρτέρι στις πηγές ή με παρακολούθηση των ιχνών του θηράματος στο χιόνι. 
2. Απαγορεύουμε την αγοραπωλησία όλων των ειδών θηραμάτων, εκτός εκείνων τα οποία 
προέρχονται από εκτροφεία (δημόσια ή ιδιωτικά), από τις ελεγχόμενες κυνηγετικές περιοχές ή 
από το εξωτερικό, εφόσον έχουν τηρηθεί οι νόμιμες διαδικασίες απόκτησής τους. 
3.  Η σύλληψη, η διατήρηση σε αιχμαλωσία, η αγοροπωλησία, η κατοχή, η μεταφορά, η εισαγωγή 
και η εξαγωγή κάθε είδους ζωντανού πτερωτού θηράματος εκτός αυτών που απαιτείται να 
παρθούν από το φυσικό περιβάλλον για λόγους επιστημονικής έρευνας, εκπαίδευσης, 
αναπληθυσμού ή αναπαραγωγής. 
4.  Η εκγύμναση των κυνηγετικών σκύλων επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνο στους 
περιορισμένους χώρους εκγύμνασης που καθορίζονται από την υπηρεσία μας και απαγορεύεται 
οπουδήποτε αλλού. 
5.  Τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την έκδοση άδειας κυνηγίου για την ελεγχόμενη κυνηγετική 
περιοχή Κισσάβου θα κατατίθενται στο Δασαρχείο Λάρισας  στην αρμοδιότητα του οποίου 
υπάγεται αυτή.  
6.  Προς αποφυγή ατυχημάτων κατά τη διάρκεια του κυνηγιού αγριόχοιρου, λαγού, μπεκάτσας και 
ορτυκιού οι κυνηγοί υποχρεούνται να φέρουν στον κορμό του σώματός τους ένδυμα 
φωσφορίζοντος χρώματος πορτοκαλί ( αποκλειόμενης απλής λωρίδας ), ορατό από κάθε οπτική 
πλευρά, προς αποφυγή ατυχημάτων. 
7.  Η θήρα των θηρεύσιμων πτερωτών θηραμάτων επιτρέπεται να ασκείται μισή ώρα πριν 
την ανατολή μέχρι και μισή ώρα μετά τη δύση του ηλίου.  
    Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 20 Αυγούστου 2021 και λήγει 28 Φεβρουαρίου 2022 
η δε τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, Αστυνομίας, Λιμενικού 
καθώς και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.  

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
νόμων περί θήρας. 

Επισυνάπτεται πίνακας θηρεύσιμων ειδών και πίνακας διανομής.                                                                                
 

  ΜΕ  Ε.Σ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. 
         H αν.Πρ/νη.Δασαρχείου Αγιάς  

 
Κατσικάτσου Δήμητρα 

  Δασολόγος  

ΑΔΑ: Ψ9ΣΝΟΡ10-Κ1Ε



                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2021-2022 

(Ανήκει στην αριθ. 12/2021 Δασική Ρυθμιστική Διάταξή μας περί θήρας) 
α/α  ΕΙΔΟΣ ΖΩΝΕΣ 1 ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ  ΑΝΑ  
ΚΥΝΗΓΟ ΚΑΙ ΕΞΟΔΟ 

ΘΗΛΑΣΤΙΚΑ 
1. Αγριοκούνελο 

(Oryctolagus 
 cuniculus) 

 
20/8-14/9 

 
15/9-10/3 

 
  ΄Ολες 

 
Χωρίς περιορισμό 

2. Λαγός 2 

(Lepus europaeus) 
 15/9-10/1 Τετ.Σάβ.Κυρ 

 
             Ένα (1) 

3. Αγριόχοιρος  
(Sus scrofa) 

 15/9-20/1 Tετ.Σάβ.Κυρ Χωρίς περιορισμό 

4. Αλεπού 
(Vulpes vulpes) 

20/8-14/9 15/9-28/2  ΄Ολες Χωρίς περιορισμό 

5. Πετροκούναβο 
(Martes foina) 

 15/9-28/2  ΄Ολες Χωρίς περιορισμό 

ΠΟΥΛΙΑ 
α) Δενδρόβια, εδαφόβια κ.α. 

1. Σιταρήθρα 
(Alauda arvensis) 

20/8-14/9 15/9-10/2   ΄Ολες Δέκα (10) 

2. Φάσα 
(Columba palumbus) 

20/8-14/9 15/9-20/2   ΄Ολες Χωρίς περιορισμό 

3. Αγριοπερίστερο 
(Columba Livia) 

20/8-14/9 15/9-20/2   ΄Ολες  Χωρίς περιορισμό 

4. Ορτύκι 
(Cotumix coturnix) 

20/8-14/9 15/9-20/2   ΄Ολες   Δώδεκα (12) 

5. Τρυγόνι 3 

(Streptopelia turtur) 
20/8-14/9 15/9-20/2   ΄Ολες  Έξι (6) 

6. Τσίχλα 
(Turdus philomelos) 

20/8-14/9 15/9-28/2   ΄Ολες  
 
 
 
 

Είκοσι πέντε (25) 
(Συνολικά από όλα τα 

είδη) 

7. Δενδρότσιχλα 
(Τurdus viscivorus) 

20/8-14/9 15/9-20/2  ΄Ολες 

8. Κοκκινότσιχλα 
(Τurdus iliacus) 

20/8-14/9 15/9-28/2   ΄Ολες 

9. Γερακότσιχλα 
(Turdus pilaris) 

20/8-14/9 15/9-28/2   ΄Ολες 

10. Κότσυφας 
(Τurdus merula) 

20/8-14/9 15/9-20/2   ΄Ολες 

11. Καρακάξα 
(Pica pica) 

20/8-14/9 15/9-28/2   ΄Ολες Χωρίς περιορισμό 

12. Κάργια 
(Corvus monedula) 

20/8-14/9 15/9-28/2   ΄Ολες   Χωρίς περιορισμό 

13. Κουρούνα 
(Corvus corone) 

20/8-14/9 15/9-28/2    ΄Ολες Χωρίς περιορισμό 

14. Ψαρόνι 
(Sturnus vulgaris) 

20/8-14/9 15/9-28/2    ΄Ολες Χωρίς περιορισμό 

15. Μπεκάτσα  15/9-28/2    ΄Ολες Δέκα (10) 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΝΟΡ10-Κ1Ε



                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

(Scolopax rusticola) 
16.  Πετροπέρδικα 

(Alectoris graeca) 
 1/10-15/12 Τετ-Σαβ-Κυρ  Δύο (2) 

17. Νησιώτικη Πέρδικα 
(Αlectoris chukar) 

 1/10-15/12 
Τετ-Σαβ-Κυρ 

Τέσσερα (4) 

18. Φασιανός (Phasianus sp) 
κυνηγετικός 

15/9-31/12 Tετ-Σαβ-Κυρ Ένας (1) 

ΠΟΥΛΙΑ 
β) Υδρόβια και παρυδάτια 

1. Σφυριχτάρι 
(Anas Penelope) 

 15/9-10/2   ΄Ολες  
 
 
 
 
 
 
 
 

Δώδεκα (12) 
(Συνολικά από όλα 

τα είδη) 

2. Κιρκίρι 
(Anas crecca) 

 15/9-31/1  ΄Ολες  

3. Πρασινοκέφαλη 
(Αnas 
Platyrhynchos) 

 15/9-31/1   ΄Ολες 

4. Σουβλόπαπια 
(Anas acuta) 

 15/9-10/2   ΄Ολες 

5. Σαρσέλα 
(Anas querquedula) 

 15/9-31/1   ΄Ολες 

6. Χουλιαρόπαπια 
(Anas clypeata) 

 15/9-31/1    ΄Ολες 

7. Κυνηγόπαπια 
(Aythya ferina) 

 15/9-31/1    ΄Ολες 

8. Τσικνόπαπια 
(Aythya fuligula) 

 15/9-31/1   ΄Ολες 

9. Φαλαρίδα 
(Fulica atra) 

 15/9-10/2   ΄Ολες 

10. Ασπρομετωπόχηνα 
(Anser albifrons) 

 15/9-31/1  ΄Ολες   

11. Νερόκοτα 
(Gallinula 
chloropus) 

 15/9-31/1  ΄Ολες Δέκα (10) 

12. Μπεκατσίνι 
(Gallinago 
gallinago) 

 15/9-31/1  ΄Ολες Δέκα (10) 

13. Καλημάνα 
(Vanellus vanellus) 

 15/9-31/1 ΄Ολες Δέκα (10) 

1 Περιοχές της χώρας οι οποίες είχαν χαρακτηριστεί ως «ζώνες διάβασης των αποδημητικών πουλιών» με αποφάσεις 
του Υπουργού Γεωργίας μέχρι την 18-12-1985.  
2 Οι εξαιρέσεις του κυνηγιού του λαγού καθορίζονται στο Κεφάλαιο Α΄, παρ. 5 της παρούσης. 
3  Για το τρυγόνι καθορίζεται συνολικά, ετήσιο εθνικό όριο κάρπωσης 145.000 άτομα. Μετά τη συμπλήρωση 
του καθοριζόμενου ανωτέρω ετήσιου εθνικού ορίου κάρπωσης, παύει αυτόματα η θήρα του είδους. Η 
παρακολούθηση της κάρπωσης τόσο της ημερήσιας, όσο και της συνολικής μέχρι τη συμπλήρωση του ανώτερου 
ορίου, γίνεται μέσω online εφαρμογής κινητού τηλεφώνου που έχει προμηθευτεί με μέριμνά της η Κυνηγετική 
Συνομοσπονδία Ελλάδος(Κ.Σ.Ε). Η εφαρμογή θα διανεμηθεί στους κυνηγούς κατά τη διαδικασία έκδοσης της 
ετήσιας άδειας θήρας, είτε μέσω των συνεργαζόμενων με το ΥΠΕΝ Κυνηγετικών Συλλόγων, είτε μέσω των Δασικών 
Υπηρεσιών από τις οποίες εκδίδουν άδεια θήρας οι μεμονωμένοι κυνηγοί. Ο κάθε κυνηγός μετά την έκδοση της 
άδειας θήρας του θα εφοδιάζονται με μοναδικό Κωδικό (QR) που θα του δίνει αποκλειστική πρόσβαση μέσω του 
κινητού του τηλεφώνου στην χρήση της εφαρμογής. Οι κυνηγοί σε όλη τη χώρα εφόσον θηρεύσουν τρυγόνια 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΝΟΡ10-Κ1Ε



                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

υποχρεούνται: 1. Να δηλώνουν μέσω της εν λόγω εφαρμογής την ημερήσια κάρπωση τους πριν την αναχώρησή τους 
από το χώρο κυνηγιού. 2. Να επιδεικνύουν την εκάστοτε ημερήσια καταχώρηση της κάρπωσης στα αρμόδια όργανα 
ελέγχου. Μετά τη συμπλήρωση του ετήσιου εθνικού ορίου κάρπωσης, όλοι οι κυνηγοί θα ενημερωθούν μέσω της 
εφαρμογής με μήνυμα στο τηλέφωνο για τη λήξη της Θήρας του είδους. Μοναδική πρόσβαση στη βάση δεδομένων 
της εθνικής κάρπωσης του είδους, που θα ενημερώνεται αυτόματα από τη χρήση της εφαρμογής από τους κυνηγούς 
(ημερήσιες καταχωρήσεις κάρπωσης τρυγονιού) θα έχει αποκλειστικά το Τμήμα Διαχείρισης Άγριας Ζωής και 
Θήρας της Δ/νσης Διαχείρισης Δασών της Γενικής Δ/νσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ     
1. ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
2. ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 
για  δημοσίευση στους πίνακες ανακοινώσεων των τοπικών κοινοτήτων τους και 
αποστολή σ’ εμάς των αποδεικτικών δημοσίευσης 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1) Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Γεν. Δ/νση Δασών & Δασ.Περ/ντος.  
Δ/νση Δ/σης Δασών  
Τμήμα Διαχείρισης Άγριας Ζωής και Θήρας               
Τέρμα Αλκμάνος, 115 28, ΑΘΗΝΑ 

2) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θ.Σ.Ε.                                           
Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 
Σωκράτους 111 Τ.Κ. 41336 ΛΑΡΙΣΑ 

3) Δ/νση Δασών Λάρισας 
Σωκράτους 103, T.K 41336 ΛΑΡΙΣΑ 

4) Δασαρχείο Λάρισας 
Φαρσάλων και Δήμητρας Τσάτσου 2, ΤΚ 41335, Λάρισα 

5) Δασαρχείο Βόλου 
      Ξενοφώντος 1 Τ.Κ. 38333 ΒΟΛΟΣ 
6) Κυνηγετική Συνομοσπονδία Ελλάδας 

Φωκίωνος 8 & Ερμού 
 Τ.Κ. 10563 ΑΘΗΝΑ 

7) Ζ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Θεσσαλίας & Νήσων Σποράδων 
Αλεξ. Παναγούλη 25 
Τ.Κ. 41222 ΛΑΡΙΣΑ 

8)  Κυνηγετικό Σύλλογο Αγιάς και Περιχώρων 
     Τ.Κ. 40003 ΑΓΙΑ 
9)   Αστυνομικό Τμήμα Αγιάς Τ.Κ. 40003 
10)  Δασικό προσωπικό Δασαρχείου Αγιάς για τήρηση 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΝΟΡ10-Κ1Ε


		2021-08-12T14:39:45+0300
	Athens




